33 Az eredeti – bár iktatva van – nem található meg az Esztergomi Prímási Levéltárban.

görög) ritusu budapesti gör. kath. plébánia joghatósága alól kivette. A kérdésre vonatkozólag, Illetve a vele kapcsolatosan felvetett két dubiumra adott válasza a következő:

S. Congregatio de Propaganda Fide die 7. Oct. 1907. ad Archiepiscopum Strigoniensem Nro. 23.109. Litteris diei 20. Julii vertentis anni Eminentia Tua exponebat dissentiones exoriri inter catholicos ruthenos et rumenos Budapestini commorantes eo, quod parochus ruthenus Ecclesiae recenter ibidem erectae pro fidelibus graeci ritus iurisdictiones sibi vindicare praesumit in catholicos rumenos, et ex adverso catholici rutheni nolunt eidem subiacere eo quod, praeter alias causas, in Ecclesia parochiali graeci ritus S.Liturgia lingua slavica celebratur. Quapropter „ut litibus finis imponatur et relatio rumenorum ad parochiam graeci ritus Budapestinensem ordinetur”, haec duo dubia Eminentia Tua enucleanda proponebat,

1-o, An iurisdictioni parochiae graeci ritus Budapestinensis erectae subiiciantur etiam catholici rumeni ibidem commorantes.

2-o, „An concedi possit catholicis rumeni ritus, ut existente parochia graeci ritus, more latinorum sacramentis utantur, et catecheses a latinis sacerdotibus traditae frequentent.”

Ratio dubitandi in hoc sita est, quod nempe in decreto erectionis parochiae nulla distinctio fiat inter ruthenos et rumenos, sed serius sit generatim de fidelibus catholicis graeci ritus. Attamen Eminentia Tua animadvertit erectionem parochiae postulatam fuisse unice a catholicis rutheni ritus; et revera, ex actis hujus S.Congregationis constat tunc temporis agitatam fuisse, quaestionem „de erigenda parochia pro fidelibus ruthenis” et dubium propositum utrum fideles rutheni Budapestinenses pertinerent ad iurisdictionem Ordinarii Strigoniensis, an potius Ordinarii Rutheni Munkacsensis. Cum itaque de fidelibus ruthenis sermo fuerit, in hoc sensu profecto intelligenda sunt verba quae legentur in literis Secretariae Status, quibus Eminentia Tua tribuebatur iurdictio super fideles catholicos graeci ritus Budapestini commorantes. Hinc fideles rumeni, utpote alterius ritus, non subiiciuntur iurisdictioni parochi rutheni ecclesiae graecae Budapestinensis.

Patet itaque ex hoc etiam responsio ad 2-um dubium, quod ninirum, nisi atsit alius presbyter rumenus ab Eminentia Tua deputatus ad parochialia pro rumenis, tenentur catholici huius ritus sacramenta recipere in ritu latino, in ecclesiis latinorum, ac catecheses traditae a latinis parochis, in quorum districtu habitant, frequentare. (1907. évi XV. sz. esztergomi circolaré 197. l.)